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BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

51 SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES

RÉGIMEN ECONÓMICO

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 de la Ley 58/2003, de 17 de diciem-
bre, General Tributaria, por la presente se cita a los sujetos pasivos que a continuación se re-
lacionan para notificarles por comparecencia los procedimientos y conceptos, cuya compe-
tencia corresponde a la Concejalía de Hacienda, que se detallan, según orden que se indica.
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Procedimiento: Regularización de situación tributaria del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana 

EXPEDIENTE OBLIGADO TRIBUTARIO D.N.I/ C.I.F. EJERCICIO ACTO QUE SE NOTIFICA 
IT 12/0801 FERBARAUTO, S.L. B79339065 2009 COMUNICACIÓN DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE COMPROBACIÓN  

LIMITADA Y PROPUESTA DE REGULARIZACION 
IT 13/0235 COMOFER, S.L. B81014219 2012 COMUNICACIÓN DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE COMPROBACIÓN 

LIMITADA Y PROPUESTA DE REGULARIZACION 
IT 13/0242 MERCHAN MERCHAN, DORIS MELVA 51711573Y 2012 COMUNICACIÓN DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE COMPROBACIÓN 

LIMITADA Y PROPUESTA DE REGULARIZACION 
IT 13/0243 TOMALA MERCHAN, ELSY MAGALY 54196419R 2012 COMUNICACIÓN DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE COMPROBACIÓN 

LIMITADA Y PROPUESTA DE REGULARIZACION 
IT 13/0339 GRUPO INMOBILIARIO GRAN BARAJAS, S.L. B82240789 2011 COMUNICACIÓN DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE COMPROBACIÓN  

LIMITADA Y PROPUESTA DE REGULARIZACION 
IT 13/0340 RAMOS BERRIO PROMOCIONES, S.A. A83633586 2010 COMUNICACIÓN DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE COMPROBACIÓN 

LIMITADA Y PROPUESTA DE REGULARIZACION 
IT 13/0358 PROMOTORA INVERSION INMOBILIARIA  

ALCOBENDAS, S.L. 
B83297788 2011 COMUNICACIÓN DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE COMPROBACIÓN 

LIMITADA Y PROPUESTA DE REGULARIZACION 
 

EXPEDIENTE OBLIGADO TRIBUTARIO D.N.I/ C.I.F. EJERCICIO ACTO QUE SE NOTIFICA CUOTA INTERESES 
IT 13/0131 VILLACIS TIMBALA, DARWIN OSWALDO X3933587N 2011 RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE 

COMPROBACIÓN  LIMITADA Y 
APROBACIÓN LIQUIDACIÓN/ES 

223,52 21,65 

IT 13/0132 CHANCUSI BARRERA, LORENA ALEXANDRA X6821497L 2011 RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE 
COMPROBACIÓN  LIMITADA Y 
APROBACIÓN LIQUIDACIÓN/ES 

223,52 21,65 

IT 13/0137 PROMOCIONES CASCO ANTIGUO 
DE CASTILLA, S.L. 

B79336053 2010 RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE 
COMPROBACIÓN  LIMITADA Y 
APROBACIÓN LIQUIDACIÓN/ES 

2.378,24 278,87 

IT 13/0138 PROMOCIONES CASCO ANTIGUO 
DE CASTILLA, S.L. 

B79336053 2010 RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE 
COMPROBACIÓN  LIMITADA Y 
APROBACIÓN LIQUIDACIÓN/ES 

2.357,53 276,44 

 
EXPEDIENTE OBLIGADO TRIBUTARIO D.N.I/ C.I.F. EJERCICIO ACTO QUE SE NOTIFICA CUOTA INTERESES 

IT 11/0817 SIMBAÑA TASIGUANO, DARWIN DARIO X4845847T 2010 LIQUIDACION 782,6 90,05 
IT 12/0326 URBANEC, S.A. A80096514 2010 LIQUIDACION 57,29 8,59 
IT 12/0326 URBANEC, S.A. A80096514 2010 LIQUIDACION 62,07 9,30 
IT 12/0336 MARTINEZ OLMEDA, MIGUEL ANGEL 07471589Q 2011 LIQUIDACION 39,04 2,51 
IT 12/0336 MARTINEZ OLMEDA, MIGUEL ANGEL 07471589Q 2011 LIQUIDACION 104,11 6,69 
IT 12/0336 MARTINEZ OLMEDA, MIGUEL ANGEL 07471589Q 2011 LIQUIDACION 8,84 0,57 
IT 12/0336 MARTINEZ OLMEDA, MIGUEL ANGEL 07471589Q 2011 LIQUIDACION 23,57 1,51 
IT 12/0345 MONTALBAN GAYOSO, RUBEN 53012537K 2009 LIQUIDACION 76,84 14,55 
IT 12/0598 IBERSTRUZ, S.L.U. B81469207 2009 LIQUIDACION 134,36 21,07 
IT 12/0598 IBERSTRUZ, S.L.U. B81469207 2009 LIQUIDACION 8,65 1,36 
IT 12/0717 BMB WORK SHOP, S.L. B83259549 2009 LIQUIDACION 173,57 32,43 
IT 12/0717 BMB WORK SHOP, S.L. B83259549 2009 LIQUIDACION 8,23 1,50 
IT 12/0717 BMB WORK SHOP, S.L. B83259549 2009 LIQUIDACION 4,11 0,75 
IT 12/0893 ASESORES EN PLANIFICACIÓN URBANA, S.A. A81187189 2011 LIQUIDACION 1.149,37 91,16 
IT 12/0893 ASESORES EN PLANIFICACIÓN URBANA, S.A. A81187189 2011 LIQUIDACION 56,93 4,52 
IT 12/0893 ASESORES EN PLANIFICACIÓN URBANA, S.A. A81187189 2011 LIQUIDACION 74,58 5,92 
IT 13/0170 MENDOZA POLANCO, Mª DE LOS ANGELES 53841127J 2009 LIQUIDACION 41,76 8,15 
IT 13/0223 CRESPO NAVARRO, JESUS DOMINGO 07469554M 2010 LIQUIDACION 21,67 2,54 
IT 13/0246 MOJIO SANCHEZ, PATRICIA 53495059A 2009 LIQUIDACION 76,84 14,55 
IT 13/0284 FERNANDEZ MARTINEZ, JUAN FRANCISCO 22978431M 2011 LIQUIDACION 13,54 1,24 
IT 13/0285 FERNANDEZ MARTINEZ, JUAN FRANCISCO 22978431M 2011 LIQUIDACION 13,54 1,24 

 
Procedimiento: Regularización de situación tributaria de la Tasa Municipal de Recogida de Animales 

EXPEDIENTE OBLIGADO TRIBUTARIO D.N.I/ C.I.F. EJERCICIO ACTO QUE SE NOTIFICA 
IT 13/0168 CAÑERO ARRESE, JAVIER 51399881E 2013 COMUNICACIÓN DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE COMPROBACIÓN

LIMITADA Y PROPUESTA DE REGULARIZACION 
 

Procedimiento: Regularización de situación tributaria del Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras 

EXPEDIENTE OBLIGADO TRIBUTARIO D.N.I/ C.I.F. EJERCICIO ACTO QUE SE NOTIFICA 
IT 13/0321 NATURAL MED, S.L. B86303088 2012 COMUNICACIÓN DE INICIO DE ACTUACIONES INSPECTORAS  

Y REQUERIMIENTO DE PERSONACION 
 

EXPEDIENTE OBLIGADO TRIBUTARIO D.N.I/ C.I.F. EJERCICIO ACTO QUE SE NOTIFICA CUOTA INTERESES 
IT 12/0410 JOCEPO, S.L. B83743039 2009 LIQUIDACION 280,29 46,08 
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Procedimiento: Procedimiento sancionador en materia tributaria 

EXPEDIENTE OBLIGADO TRIBUTARIO DNI/ CIF CONCEPTO EJERCICIO ACTO QUE SE NOTIFICA IMPORTE 
IT 13/0207 VIAJES NOBEL, S.L. B85112100 NO DOC 2013 INICIO SANCIONADOR 600,00 
IT 13/0208 VIAJES NOBEL, S.L. B85112100 NO DOC 2013 INICIO SANCIONADOR 600,00 
IT 13/0209 FAFUNA, S.L. B81960346 NO DOC 2013 INICIO SANCIONADOR 600,00 
IT 13/0258 FAFUNA, S.L. B81960346 IIVTNU 2013 INICIO SANCIONADOR 194,96 
IT 13/0271 DESARROLLOS OSA MAYOR, S.L. B85123305 IIVTNU 2013 INICIO SANCIONADOR 56,59 
IT 13/0312 LOPEZ GIL, FRANCISCA 07475445P IIVTNU 2013 INICIO SANCIONADOR 877,96 
IT 13/0315 DESARROLLOS OSA MAYOR, S.L. B85123305 IIVTNU 2013 INICIO SANCIONADOR 280,60 
IT 13/0316 ELOSUS PROMOCIONES, S.L. B83442855 IIVTNU 2013 INICIO SANCIONADOR 199,83 
IT 13/0317 ESPADAS DE LA CRUZ, RAMON 07250635T IIVTNU 2013 INICIO SANCIONADOR 939,01 
IT 12/0897 CORRALES LANTERO, CLAUDIA 00404082H INC 2013 RESOLUCIÓN SANCIONADOR 150,00 
IT 12/0898 JARAMA EDIFICIOS Y VIVIENDAS, S.L. B81984007 INC 2013 RESOLUCIÓN SANCIONADOR 150,00 
IT 12/0899 JARAMA EDIFICIOS Y VIVIENDAS, S.L. B81984007 INC 2013 RESOLUCIÓN SANCIONADOR 150,00 
IT 12/0960 WESTPHAL, NICOLE X1223251L ICIO 2013 RESOLUCIÓN SANCIONADOR 100,81 
IT 13/0019 REBOLLO PATMORE, EDUARDO 51011174S IIVTNU 2013 RESOLUCIÓN SANCIONADOR 405,81 

ICIO: Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 
IIVTNU: Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana 
INC: Incomparecencia 
NO DOC: Falta de presentación de documentación 

La comparecencia, a efecto de notificaciones, deberá efectuarse en la Inspección de
Tributos del Ayuntamiento (plaza de la Iglesia, número 7, segunda planta), en el plazo de
quince días naturales, contados desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio,
de lunes a viernes, en horario de ocho y treinta a catorce, bajo apercibimiento de que si
transcurrido dicho plazo no se hubiese comparecido, la notificación se entenderá produci-
da a todos los efectos legales desde el día siguiente al del vencimiento del plazo señalado
para comparecer.

Con la práctica de notificaciones de resoluciones de procedimiento sancionador y/o li-
quidaciones se abrirá el siguiente plazo de ingreso para el abono de las deudas (artículo 62.2
de la Ley General Tributaria):

— Si la notificación de la liquidación se produce entre el 1 y 15 de cada mes, desde la
fecha en que se entienda producida hasta el día 20 del mes posterior y, si este no
fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

— Si la notificación de la liquidación se produce entre el 16 y último de cada mes,
desde la fecha en que se entienda producida hasta el día 5 del segundo mes poste-
rior y, si este no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

Cumplidos estos plazos sin producirse el ingreso, se procederá al cobro por vía de
apremio con el recargo correspondiente (artículo 161 de la Ley General Tributaria).

Contra las liquidaciones y sanciones impuestas, los interesados podrán interponer re-
curso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante la concejala de Hacienda en
el plazo de un mes, contado a partir de la notificación del acto (artículo 108 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y artículo 14 del tex-
to refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo).

No obstante lo anterior, podrá interponerse cualquier otro recurso o reclamación que
estime conveniente a su derecho.

San Sebastián de los Reyes, a 29 de mayo de 2013.—El alcalde, Manuel Ángel Fer-
nández Mateo.

(02/4.184/13)
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